
Koncem léta jsme vyrazili na pánskou jízdu do Nové 

Bystřice, kde jsme navštívili vyhlášené Muzeum veteránů 

– první a největší muzeum amerických veteránů. Podívaná 

to byla úžasná.  

                                            

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

Nacházela se zde auta věhlasných značek jako FORD, 

LINCOLN LAND, LINCOLN by BRUNN, sportovní 

automobily a další. Nejstarším byl Ford T Speedster 1912. 

Shlédli jsme auta stářím 20. léta až 70.léta. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     



 

 

  

 

 

                                                                                              

 

 

 

Kromě krásných automobilů se zde nacházela první 

tankovací pumpa, sbírka motorů, poznávacích značek 

z různých amerických měst a hrací koutek, kde bylo možno 

na trenažéru vyzkoušet si jízdu rychlým autem.                                                                               

 

                    

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                   

 

 

                                                                                                                                                                                              

 

 

 

                                                                                                                                                                                  

 

 

 



Po obdivuhodné prohlídce jsme si s velkou chutí objednali 

něco dobrého na zub a kávičku k tomu. A protože to byla 

sbírka „amerických veteránů“, z nabídky kávy nás zaujala 

právě káva „Amerikan“. Posilnili jsme se a hurá s nově 

nabitými zážitky zpět domů na Domov.       

 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


